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Hintergrund und Entwicklungsgeschichte
Die AG Durchgéngige Sprachbildung
Von Erfahrungen zu Qualitdtsmerkmalen

Qualitatsmerkmale Durchgangiger Sprachbildung
Aufbau der sechs Qualitdtsmerkmale

Zu den einzelnen Qualitatsmerkmalen

Die Nutzung: Planung, Reflexion und Verstandigung

2 QUALITATSMERKMALE

2.1

2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

Qualitatsmerkmal 1:
Die Lehrkrafte planen und gestalten den Unterricht mit Blick auf das Register Bildungssprache
und stellen die Verbindung von Allgemein- und Bildungssprache explizit her.

Qualitatsmerkmal 2:
Die Lehrkrafte diagnostizieren die individuellen sprachlichen Voraussetzungen und
Entwicklungsprozesse.

Qualitatsmerkmal 3:
Die Lehrkrafte stellen allgemein- und bildungssprachliche Mittel bereit und modellieren diese.

Qualitatsmerkmal 4:
Die Schulerinnen und Schiiler erhalten viele Gelegenheiten, ihre allgemein- und
bildungssprachlichen Fahigkeiten zu erwerben, aktiv einzusetzen und zu entwickeln.

Qualitdtsmerkmal 5:
Die Lehrkréafte unterstiitzen Schilerinnen und Schller in ihren individuellen
Sprachbildungsprozessen.

Qualitatsmerkmal 6:
Die Lehrkrafte und die Schilerinnen und Schiler diberprifen und bewerten die Ergebnisse
der sprachlichen Bildung.

3 GLOSSAR

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1013964160
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